
 

     
 

 
 

ХМЕЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
КРАСНОПІЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

 
НАКАЗ 

 
30.11.2023                                      с. Хмелівка                                                 №87/од  
 
Про затвердження Паспорту 
безпеки, Алгоритму дій, Плану 
евакуації в разі нападу, ризику 
нападу на заклад освіти 

 

 
​ На виконання спільного наказу Міністерства внутрішніх справ України та 
Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 «Про 
затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти», листів 
відділу ювенальної превенції управління превентивної діяльності Головного 
управління Національної поліції в Сумській області Національної поліції 
України від 15.11.2023 №682/20-4/05-23 «Щодо раннього попередження та 
евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 
заклад освіти», відділу освіти Краснопільської селищної ради від 23.11.2023 
№01-96/1744 «Про раннє попередження та евакуацію учасників освітнього 
процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти», наказу Хмелівської 
гімназії від 25.11.2023 №86/од «Про створення команди реагування щодо 
раннього попередження, евакуації та реагування в разі нападу, ризику нападу на 
заклад освіти», з метою збереження життя та здоров’я працівників закладу 
освіти  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Паспорт безпеки Хмелівської гімназії Краснопільської 
селищної ради (додаток 1). 

 
2. Затвердити Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти 

(додаток 2). 
 
3. Затвердити План евакуації у разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти (додаток 3). 
 



4. Надати уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС, відділу освіти 
Краснопільської селищної ради інформацію, яка міститься в Паспорті безпеки 
Хмелівської гімназії Краснопільської селищної ради. 

Корх В. М. 
До 14.12.2023 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Любов 
КОНОНЕНКО 
 

 



  Додаток 1 
до наказу Хмелівської гімназії 
Краснопільської селищної ради 
30.11.2023 №87/од 
 

 
 

ПАСПОРТ БЕЗПЕКИ 

Хмелівської гімназії 

Краснопільської селищної ради 

 



Регіон Сумська область 

Найменування ТГ Краснопільська  

Найменування населеного пункту с. Хмелівка 

Найменування закладу освіти Хмелівська гімназія 

Номер у системі управління освітою 14465 

Географічні координати (довгота, широта ) 50.726775578722204,      

                                                                          35.233820352083825 

 



ЗМІСТ с. 

І. Відомості про заклад освіти, адміністрацію. Команда 
планування безпеки 4-7 

ІІ. Характеристика місцевості в районі закладу освіти 
(квартал, мікрорайон, прилегла територія). Соціальний статус 
дітей у закладі освіти, групи ризику 

8-10 

ІІІ. Територія закладу освіти 11-12 

ІV. Стан забезпечення засобами охорони закладу освіти 13-14 

V. Перелік будівель та інших об’єктів на території закладу 
освіти 15 

VI. Пожежна безпека закладу освіти 16 

VII. Відомості про правопорушення учинені/виявлені на 
території закладу освіти 17 

VIІI. Додаткова інформація щодо закладу освіти 17 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



І. Загальні відомості про заклад освіти 
 

Повна назва Хмелівська гімназія Краснопільської селищної 
ради 

Скорочена назва Хмелівська гімназія 
Адреса 1 : 42446 Україна, Сумська область, Сумський район,  

с. Хмелівка, вул. Просічанська, 2 
Адреса 2 :  
Адреса 3 :  
Код КОАТУУ 5922387400 
Код ЄДРПОУ:  24021515 
Форма власності: комунальна 
Тип закладу: гімназія з дошкільним підрозділом 
Ступінь: I-II 
Функціональне 
призначення: 

надання дошкільної, початкової загальної, базової  
середньої освіти 

Найменування органу, до 
сфери управління якого 
належить заклад освіти: 

відділ освіти Краснопільської селищної ради 

Контактна інформація: 
 

телефони:                 (067) 762 4687 
електронна пошта:  khmelivka@ukr.net  
вебсайт:                
https://sites.google.com/view/khmelivska-zow/ 
 
соціальні мережі (адреса): 
https://www.facebook.com/groups/2359770064339507  

 
Дата оновлення даних: 

 
30.11.2023 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

mailto:khmelivka@ukr.net
https://sites.google.com/view/khmelivska-zow/
https://www.facebook.com/groups/2359770064339507


Відомості про адміністрацію закладу та відповідальних за напрямками: 
 

❖​  Директор Кононенко Любов Петрівна,  
067 762 4687 

❖​  Заступник директора з навчальної 
(навчально-виховної) роботи 

Чичикало Валентина Миколаївна, 
095 714 4716 

❖​  Завідувач філії опорного закладу 
освіти (у разі наявності) 

- 

❖​  Психолог  Ушкалова Віта Миколаївна,  
095 849 3831 

❖​  Медичний працівник  - 

❖​  Охоронець або охоронна структура 
за наявності (назва, П.І.Б. 
контактної особи) 

- 

❖​  Представники підрозділів поліції, 
закріплені за закладом освіти 
(ювенальної превенції,  
дільничний офіцер поліції, 
поліцейський офіцер громади 
тощо) 

 
 

Томурко В. О., 050 036 3445 
Кривошей О. І., 050 036 3445 

❖​  Представник ДСНС (закріплений за 
закладом освіти) 

Авраменко М.В.,  
066 506 3031 

❖​  Представник 
Держпродспоживслужби 
(закріплений за закладом освіти) 

Крамаренко М.Г., 
066 327 8018 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



КОМАНДА ПЛАНУВАННЯ БЕЗПЕКИ 

Посада  П.І.Б.  Телефон 
службови

й  

Телефон 
особистий  

e-mail  

Спеціаліст із безпеки 
в освітньому 
середовищі (за 
наявності) 

Корх В.М  066 452 2439  

Директор Кононенко Л.П.  095 756 8721  

Психолог  Ушкалова В.М.  095 849 3831  

Медичний працівник      

Представник 
ювенальної превенції 
(закріплений за 
закладом освіти) 

Томурко В.О.  050 036 3445  

Представник ДСНС 
(закріплений за 
закладом освіти) 

Авраменко М.В.  066 506 3031  

Представник  
Держпродспожислуж
би (закріплений за 
закладом освіти) 

Крамаренко 
М.Г. 

 066 327 8018  

 
 

 



ІНФОРМАЦІЯ 
про роботу постійно діючої технічної комісії з обстеження приміщень, 

інженерно-технічних комунікацій закладу освіти 
 

Комісія 
створена 
(так/ні) 

У комісії 
присутній 

представник 
поліції 
(так/ні) 

Результати попереднього висновку 
комісії щодо готовності закладу 

освіти до навчального року 
(схвалено, схвалено з певними 
обмеженнями, відмовлено, інші 

висновки (вказати) 

Результати висновку 
комісії щодо готовності 

закладу освіти до 
навчального року 

(схвалено, схвалено з 
певними обмеженнями, 

відмовлено, інші висновки 
(вказати) 

так ні схвалено схвалено 
 
 
 
 

 



ІІ. Характеристика місцевості в районі закладу освіти  
(квартал, мікрорайон, прилегла територія). 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА МІСЦЕВОСТІ В РАЙОНІ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 
 

 
Рельєф  

Рівнина  Гористий  Низовина  Примітка 

□ V □ 
 

Можливості 
під’їзду/підходу  

Доступно  Перешкода  Не можливо  Примітка 

V □ □ 
 

 
 

Опис укриття  

В наявності, належним 
чином облаштоване та 

розраховане на всіх дітей 
та персонал  

 
 

Не має  

Є, але не в повній мірі 
відповідає кількісним та 

якісним вимогам  

Примітка 
(зазначити 

розташування: на 
території закладу 
освіти/прилегла 

територія) 

□ □ V 
 

Прилеглі лісові 
масиви  

Відстань   Напрямок  Не має  Примітка 

    V 
 

Прилеглі водні​
об’єкти 

Тип (річка, озеро, ставок 
тощо)  

Відстань 
(метри, 

кілометри)  

Не має  Примітка 

□ 
 V 

 

Графік об’їзду 
поліцією прилеглої 

території 

День  Ніч  Примітка 

V □ 
 

Наявність 
автомагістралей 

Так Ні Відстань до автомагістралі (метри або 
кілометри) 

□ V  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ОБ’ЄКТИ, ЩО РОЗТАШОВАНІ ПОБЛИЗУ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

№  Найменування  Характеристика 
та пов’язані 
ризики   

Напрямок  Відстань, 
кілометри, метри  

1  Магазин Місце скупчення 
людей 

схід 20 м 

 
 
 
 

 ТРАНСПОРТНІ КОМУНІКАЦІЇ ПОРЯД ІЗ ЗАКЛАДОМ ОСВІТИ 

№  Найменування  Характеристика Напрям 
Відстань, 

кілометри, метри  

- - - - - 
 
 
 
 
 

 ОРГАНІЗАЦІЇ, ЩО ОБСЛУГОВУЮТЬ ЗАКЛАД ОСВІТИ 

№  Найменування  
За що 

відповідають  
Графік робіт  Примітки  

1  Теплокомуненерг
о 

Вивезення сміття  Один раз у місяць   

2 Сумиобленерго в 
м. Краснопілля 
(Сумська обл.) 

 
Постачання 

електроенергії, 
обслуговування 

щитової 

 
Один раз у 

квартал 

 

 
 

 



Соціальний статус дітей у закладі освіти:  
(інформація про окремі категорії дітей та родин) 

 
Із загальної кількості дітей, які навчаються в закладі освіти: 

1) Мають статус ВПО – 0 

2) Перебуває на обліках СЖО (постанова КМУ № 585/2020) – 0 

​  

3) Позбавлених батьківського піклування​
(ЗУ «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування») – 0                                                 
 
4) Постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів​
(постанова КМУ № 268/2017) – 0 
                                                                                                

 
 

Відомості про дітей групи ризику: 
 
Перебуває на внутрішньо шкільних обліках – 0 
​  
Перебуває на обліках поліції всього –  0 
​   

 

 

 



ІІІ. Територія закладу освіти 

ТЕРИТОРІЯ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

Територія закладу 
освіти складається:   

одна ділянка 

Загальна площа всіх 
ділянок:   

1.53 га 

Географічні 
координати 

50.726775578722204, 35.233820352083825 

 
 

 
  

     

Результат моніторингу кількості людей, які одночасно перебувають на 
території  

та в закладі освіти:  

Графік Кількість осіб 

з 8:00 до 17:00  9-11 

Вихідні дні  4 

 
 ПЕРЕЛІК ПОТЕНЦІЙНО НЕБЕЗПЕЧНИХ МІСЦЬ В ЗАКЛАДІ ОСВІТИ 

Найменування 
Характер 
небезпеки 

Кількість місць 
(локацій) 

Примітки 

Електрощитова Фізична  1   

Харчоблок Фізична  1   
 



ІV. Стан забезпечення засобами охорони закладу освіти 

НАЯВНІСТЬ АКТИВНИХ ЗАСОБІВ БЕЗПЕКИ 
 

Відеоспостереження 

так/
ні 

з них за формою власності: функціональні можливості: 

Поліція 
охорони 

приват
ні 

фірми 

(назва, 
контак

тна 
інформ

ація) 

Інше 
(назва) 

покриття суб’єкт який 
має доступ до 
камер (ДПО, 

приватна 
охоронна 
компанія, 

адміністрація 
ЗО, інше) 

технічна 
можливість 
збереження 
інформації 

(так/ні) 

трива-лі
сть 

збере-же
ння 

інфор-м
ації  

(к-ть 
діб) 

пери
метр 

всере-д
ині 

ні - - - - - - - - 

    

 

    

 

Арочні металодетектори 

так/ні 

з них за формою власності: 

Поліція охорони 
Приватні фірми 

(зазначити які саме,  
контактна інформація) 

Інше 

ні - - - 
 

Кнопки тривожної сигналізації 

Орієнтовни
й час 

реагування 
(хв.) так/ні 

з них за формою власності: Реагування на виклик на 
місце події забезпечується: 

Поліція охорони 

Приватні фірми 
(зазначити які саме,  

контактна 
інформація) 

нарядом 
поліції 

приватною 
охороною 

так   V  30 
  
 
 
 



 

Охоронна сигналізація Орієнтовни
й час 

реагування 
(хв.) 

так/ні 

з них за формою власності: Реагування на виклик на місце 
події забезпечується: 

Поліція 
охорони 

Приватні фірми 
(зазначити які саме,  

контактна 
інформація) 

 
нарядом 
поліції 

приватною 
охороною 

ні - - - - - 
 

Фізична охорона 

так/ні 

з них за формою власності: 

Поліція 
охорони 

Приватні фірми 
(зазначити які саме,  

контактна інформація) 

Від 
адміністрації  

закладів освіти 

Режим роботи 
фізичної охорони 

(зазначити час з/по 
год.) 

Інше 

так - - V  2200 – 0600  

 
 



V. Периметр окремих будівель закладу освіти 
 

Об’єкти, які розташовані на території закладу освіти 
(рухомі та не рухомі) Примітки  

Найменування Характеристика  

Спортивний майданчик з 

нестандартним 
тренажерним 
обладнанням 

Покриття – природнє, 
огорожа відсутня, трибуни 
відсутні, доступ - вільний 

В темну пору 
добу не 

освітлюється 

Смітник  Складається з 2-х сміттєвих 
контейнерів, які розташовано 

в окремому місці 

 

Підсобне приміщення 
для господарчого 
інвентаря 

Окреме приміщення (сарай) Зачинене 

Топкова 
 

Окрема будівля Зачинена 

 
 
 

Наявність пасивних засобів безпеки (огорожа, пішохідні переходи з 
відповідною розміткою тощо): 

так/
ні 

з них: 

огорожа 

регульова
ний 

пішохідни
й перехід 

нерегульова
ний 

пішохідний 
перехід 

засоби 
примусово

го 
зниження 
швидкості 

острівці 
безпеки та 
написи на 

дорозі 
"ДІТИ", 

"ШКОЛА" 

обмежуваль
ні/ 

попереджув
альні 

дорожні 
знаки 

заклади торгівлі 
алкогольними 

напоями/тютюно
вими виробами в 

радіусі 100 
метрів від 
будівлі ЗО 

інше 
(вказат

и 
тексто
м які 
саме) 

так V □ □ □ □ □ □   

 
 



VI. Пожежна безпека закладу освіти 

  
 
 
 
 
 
 

 

ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА 

Документ Наявність 
Номер, 
дата 

Відсутні
й 

Результат 
перевірки 
(відсоток) 

Примітки 

Акт складений 
за 

результатами 
проведення 
планового 

(позаплановог
о) заходу 

державного 
нагляду 

(контролю) 
щодо 

дотримання 
суб’єктом 

господарюван
ня вимог 

законодавства 
у сфері 

техногенної та 
пожежної 
безпеки 

Присутній   №81, 
18.06.2021  

     



VIІ. Відомості про правопорушення учинені/виявлені на території закладу 
освіти 

 

ВІДОМОСТІ ПРО КРИМІНАЛЬНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ 

правопорушення, виявлені на території 
закладу освіти 

правопорушення, виявлені 
безпосередньо в закладі освіти 

учинені дітьми учинені стосовно 
дітей 

учинені дітьми учинені стосовно 
дітей 

- - - - 
 
 
 

ВІДОМОСТІ ПРО АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ 

правопорушення, виявлені на території 
закладу освіти 

правопорушення, виявлені 
безпосередньо в закладі освіти 

учинені дітьми учинені стосовно 
дітей 

учинені дітьми учинені стосовно 
дітей 

- - - - 
 
 

VIІІ. Додаткова інформація щодо закладу освіти. 
Позаурочна робота у 2023/2024 навчальному році зі здобувачами освіти не 

проводиться, освітній процес здійснюється з використанням технологій 
дистанційного навчання. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Додаток 2 
до наказу Хмелівської гімназії 
Краснопільської селищної ради 
30.11.2023 №87/од 
 

Алгоритм дій  
у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти  

 
1. Керівник закладу освіти координує та контролює дії членів команди реагування 

закладу освіти та працівників закладу освіти. 

2. Команда реагування закладу освіти чи працівник закладу освіти: 

1) негайно викликає поліцію та (за необхідності) інші екстрені служби, вмикає систему 
оповіщення за першим сигналом та повідомляє керівнику закладу освіти про напад або ризик 
нападу на заклад освіти. 

Криворученко Л. В. 

2) з’ясовує обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність загрози, кількість 
постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце перебування). 

Корх В. М. 

3) у разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації може бути 
небезпечним, уживає заходів щодо залишення працівників у закладу та блокування будь-яким 
способом дверей та вікон. 

Криворученко Л. В. 

4) у разі проведення евакуації вмикає систему оповіщення за другим сигналом. 

Криворученко Л. В. 

5) уживає заходів щодо проведення безпечної евакуації працівників через запасні виходи 
спортивної зали, початикових класів на подвір'я через запасні ворота у провулок Слави, з 
відти в безпечне місце. 

Криворученко Л. В. 

6) перевіряє приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них працівників. 

Корх В. М. 

7) виконує вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в заклад освіти 
для реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах компетенції їх діяльності та за 
можливості інформує про перебіг евакуації, місця перебування учасників освітнього процесу. 

Корх В. М. 

9) у разі наявності постраждалих від нападу організовує надання їм домедичної 
допомоги, у тому числі із залученням екстрених служб. 

Криворученко Л. В. 

10) погоджує повернення працівників до місця роботи після завершення заходів, вжитих 
у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також перевіряє кількість працівників. 

Корх В. М. 

  Додаток 3 



до наказу Хмелівської гімназії 
Краснопільської селищної ради 
30.11.2023 №87/од 
 

План евакуації  
у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти 

 


